
Resolución de Consejo Directivo 369 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8334/2011-Reducción Temporaria a SIMPLE- Auxiliar Docente de
Primera Categoria - Asignatura - lndustrías Químicas - Lic. Leticia Giacom
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
13/12/2022

VISTO la Nota Nº 4 del Departamento de Química fs. 157, solicitando la reducción a SIMPLE en
el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría - Regular de la Lic. Leticia Inés Giacom para
la asignatura Industrias Químicas que ocupa en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Lic. Leticia Inés Giacóm fundamenta su pedido por índoles personales.

Que la docente presenta el Plan de Trabajo fs. 147 a 153.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1- Aprobar el plan de trabajo. 2- Tener
por otorgada a la Lic. Giacóm Leticia Inés la reducción de dedicación de semiexclusiva a simple
en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría Regular, en la asignatura Industrias
Químicas desde el 21 de octubre de 2022 y por el término de un año.

Que el Consejo Directivo, en su 21 º Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de diciembre de 2022
resuelve aprobar, por unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e
1 nvestigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto de las presentes actuaciones fs. 147 a
153.

ARTÍCULO 2º.- Otorgar reducción temporaria de dedicación de Semiexclusiva a SIMPLE, a la
Lic. Leticia Inés GIACOM, D.N.I. Nº 26.898.441 en el cargo de Auxiliar Docente de Primera
Categoría, Regular, para la asignatura Industrias Químicas desde el 21 de octubre de 2022 y por
el término de un año

ARTÍCULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que la presente reducción temporaria de dedicación
se cubrirá financieramente con el cargo propio de Auxiliar Docente de Primera Categoría 
Dedicación Semiexclusiva de la planta docente de esta Facultad.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Leticia Inés Giacom, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de
Alumnos. Cumplido, archívese.

MRM/smv/cag

1/1

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa


